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På månadsmötet i april den 8.4 hade vi barn och ungas välmående i fokus när vi besöktes av Pia 

Sundell, som är verksamhetsledare för Barnavårdsföreningen. Pia inledde med att säga att hon är 

glad att få tala för oss Marthor eftersom hon tror på devisen att när kvinnor kommer samman börjar 

det hända saker. 

 

Barnavårdsföreningen i Finland rf:s föregångare ”Föreningen för befrämjandet av barnavård”, 

grundades av Anna af Schultén år 1893. Anna af Schultén som föddes år 1860, blev tidigt en 

förkämpe för kvinnors rättigheter. Hon utbildade sig till sjuksköterska, men lämnade yrkeslivet för att 

ta hand om sin stora familj och engagerade sig därefter i välgörenhet. Speciellt barnen låg henne 

varmt om hjärtat. Barnavårdsföreningen under Annas självskrivna ledning utvecklade 

fosterbarnsverksamheten, barnhem och barnkrubbor.  

Pia konstaterade att i allt arbete idag är ambitionen att fatta barnvänliga beslut, men vet vi alltid hur  

besluten kommer att påverka barnen. Som rättesnöre har vi  konventionen om barnets rättigheter 

från 1989. Man brukar tala om konventionens 3P:n, nämligen:  ”Protection” , rätt till skydd i alla 

situationer,  ”Participation”, rätt att få sin röst hörd, och ”Provisions”, rätt till resurser. Trots att vi har 

antagit konventionen 1991, har vi blivit prickade av EU för att inte uppfylla konventionens principer 

på alla punkter. 

Pia berättade hur redan för snart 130 år sedan, Anna af Schultén vandrade över Långa bron och erfor 

fattgdom, misär och svåra förhållanden, som påverkade speciellt barnen. Trots att vi sedan dess 

skapat många fina strukturer med skolväsendet, barnrådgivning och småbarnspedagogik, har vi ännu  

svårigheter att upprätthålla dem. Vi kan konstatera, att många av de problem som Anna såg kvarstår 

överallt i  samhället;  alkohol- och drogmissbruk, arbetslöshet, domestikt våld och ekonomiska 

problem för storfamiljer och ensamstående. 



Pia Sundell nämnde kampanjen ”Ett varmt mål om dagen”, som spelade en viktig roll speciellt under 

koronapandemin. Det har framkommit, att många barn kommer hungriga till skolan på måndag, då 

de inte fått ordentligt med mat under veckoslutet. 

Till följande tog Pia upp skilsmässornas påverkan på barn och unga. Det är idag ett faktum att 

vartannat äktenskap slutar i skilsmässa, vilket betyder att 30.000 barn årligen påverkas. En skilsmässa 

behöver inte nödvändigtvis i sig vara en dålig sak för barnen, men föräldrarna borde undvika 

utdragna vårdnadstvister och bjuda till med att försöka lösa problem med delad tid, inte baktala 

varandra inför barnen och visa flexibilitet, så att barnen inte blir lidande.  

Mobbning  har uppmärksammats på ett helt annat sätt än under tidigare generationer. Men 

problemet kvarstår och det är mycket farligt om föräldrarna och andra som ser och upplever 

mobbning inte gör något. Mobbning bär med sig ärr ofta för hela livet. 

Pia avslutade med att ta upp sociala media, ett fenomen som inte existerade på Annas tid. Det är 

konstaterat att ett beroende av sociala medier har många negativa konsekvenser. Här har 

föräldrarna och skolan ett stort ansvar att lära barnen att urskilja fakta från fiktion. Barn kan ofta inte 

göra sådana bedömningar och blir utsatta liksom vuxna för manipulation. Som förebilder borde 

föräldrarna se över sitt eget beroende. Det är enkelt för föräldrarna att skylla allt på sociala medier. 

Sociala medier är emellertid inte enbart en dålig sak utan en värdefull källa till information och 

kunskap. 

Det blev tyvärr inte tid för en mera ingående diskussion om problemen, deras lösningar och vad vi 

marthor eventuellt kunde bidra med. Ordföranden Karin nämnde vår positiva erfarenhet av Tjejvillan 

och Pia lovade att komma tillbaka för att fortsätta diskussionen med oss. 
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